SCRIPTA

Numéro Scripta : 1359

Auteur(s) : Bayeux (official)

Bénéficiaire(s) : Thomas de Neuville [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1286, 29 novembre

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

En présence de l'official de Bayeux, Adam de Paris cède à Thomas de Neuville, en récompense de ses services, à titre viager et sous certaines conditions, cette même rente d'avoine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DLXXXVI, t. 2, p. 349-350.

Texte établi d'après a

Universis præsentes litteras inspecturis, officialis Baiocensis salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra præsentia personaliter constitutus, vir venerabilis et discretus magister Adam de Parisiis (sic), archidiaconus Oximensis in ecclesia Baiocensi, attendens servicium laudabile quod eidem diu est magister Thomas de Novavilla, clericus, impendit, dedit, intuitu karitatis, concessit et dimisit, libere et pacifice, dicto magistro Thomæ septem sextarios et unam minam avenæ annui redditus, quæ avena sumenda est et erit in decima domini de Tayssel, apud Sanctum Georgium juxta Alnetum, ad mensuram dictæ villæ, de anno in annum, ad festum beati Michaelis in monte Gargano, et hoc cum omnibus jure et dominio quæ ibidem dictus archidiaconus habebat seu habere poterat ; quem redditum annui redditus dictus archidiaconus jam diu est emit a domina Perronilla de Regnie. Et voluit insuper dictus archidiaconus quod dictus magister Thomas dictum redditum haberet, teneret, ac etiam possideret quoad viveret, nisi interim esset aliquod beneficium ecclesiasticum prosequutus, quod beneficium si dictum magistrum habere contingeret, vel decederet, voluit dictus archidiaconus quod post beneficium seu decessum dicti magistri Thomæ dictus redditus communiæ ecclesiæ Baiocensis, pro anima dicti archidiaconi, assignetur. In cujus rei testimonium, præsentibus sigillum nostrum, una cum sigillo dicti archidiaconi, dignum duximus apponendum. Valete. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto, die veneris in vigilia beati Andreae.